UBND HUYỆN TỨ KỲ
BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

  Số:         /UBND-BATGT
V/v phòng tránh nguy cơ xảy ra tai nạn giao
thông do chiếm dụng lòng đường dựng rạp

đám cưới, đám tang

Céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

   Tø Kú, ngµy       th¸ng  6 n¨m 2022

                          Kính gửi:
                       - UBND các xã, thị trấn;

 - Phòng Kinh tế & HT huyện.

Thời gian gần đây, tình trạng người dân chiếm dụng lòng đường dựng rạp
để tổ chức đám cưới, đám tang xuất hiện ngày càng nhiều, có nơi người dân bắc
rạp chiếm hết phần mặt đường hoặc cả một làn đường gây mất an toàn giao thông,
làm ảnh hưởng không nhỏ đến việc đi lại của nhân dân.

Trước thực trạng trên và thực hiện Công văn số 77/BATGT-A1 ngày
30/5/2022 của Ban ATGT tỉnh Hải Dương về việc chấn chỉnh tình trạng chiếm
dụng trái phép lòng đường dựng rạp phục vụ đám cưới, đám tang, đốt rơm rạ gây
mất ATGT, Ban ATGT huyện đề nghị:

1. UBND xã, thị trấn khi thực hiện thủ tục đăng ký kết hôn, khai tử, tuyên
truyền vận động, ký cam kết đối với hộ dân không chiếm dụng lòng đường để dựng
rạp đám cưới, đám tang, nhất là các hộ dân sống ven các quốc lộ, đường tỉnh, đường
huyện nơi có mật độ người và phương tiện tham gia giao thông cao, tiềm ẩn nguy cơ
gây tai nạn giao thông; tuyên truyền vận động nhân dân không đốt rơm rạ ven đường
giao thông; đồng thời kiên quyết xử lý theo quy định của pháp luật đối với những
người cố tình vi phạm.

- Nếu để xảy ra tình trạng trên Chủ tịch UBND các xã, thị trấn hoàn toàn
chịu trách nhiệm.

2. Các cơ quan thành viên Ban ATGT huyện căn cứ chức năng nhiệm vụ được
phân công đẩy mạnh tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành các quy định của pháp
luật, không chiếm dụng lòng đường dựng rạp để tổ chức đám cưới, đám tang; không
đốt rơm rạ ven đường giao thông.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của
các địa phương và tổng hợp báo cáo UBND huyện và các ngành có liên quan của tỉnh.

Nhận được Công văn, Ban ATGT huyện yêu cầu Thủ trưởng các ngành, cơ quan
liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để báo cáo);
- Như kính gửi;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VP

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Đào Văn Soái

THÔNG BÁO
Lộ trình chuyển đổi từ Giấy phép lái xe bằng bìa giấy

sang Giấy phép lái xe bằng vật liệu PET (vật liệu nhựa)

Để nhân dân chủ động thu xếp thời gian thuận tiện đến đổi Giấy phép lái
xe, Sở Giao thông vận tải Hải Dương thông báo:

1. Lộ trình chuyển đổi từ Giấy phép lái xe bằng bìa giấy sang Giấy
phép lái xe bằng vật liệu PET (vật liệu nhựa) như sau:

- Giấy phép lái xe ô tô và Giấy phép lái các loại máy kéo nhỏ có trọng tải
đến 1000kg (Giấy phép lái xe hạng A4): Thời hạn đổi trước ngày 31 tháng 12
năm 2016;

- Giấy phép lái xe không thời hạn, gồm: Giấy phép lái xe mô tô hai bánh có
dung tích xilanh từ 50cm3 đến dưới 175cm3 (Giấy phép lái xe hạng A1) và Giấy
phép lái xe hạng A2, A3: Thời hạn đổi trước ngày 31 tháng 12 năm 2020;

2. Để biết thêm thông tin đề nghị truy cập trang thông tin điện tử của Sở
Giao thông vận tải Hải Dương có địa chỉ: sogtvt.haiduong.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T14:20:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T14:20:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T14:20:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!